
平成 30年 5月吉日 

会員各位 

 

公益社団法人福岡県作業療法協会 

会	 	 	 	 	 長	 志井田太一 

教育部担当理事	 青山	 克実 

 

日本作業療法士協会電子会員証および  

研修受講カードの取り扱いについて  

 

拝啓、晩春の候、会員の皆様方には、益々のご活躍のことと存じます。 

今年度より、日本作業療法士協会の会員証が電子化され、研修受講カードの配布が行わ

れております。研修受講カードでは当該年度の会費納入の有無は確認できないため、日本

作業療法士協会会員であることが参加要件の研修会参加時には、電子会員証の提示も必要

となります。しかし、電子会員証および日本作業療法士協会	 会員ポータルサイトの周知

が不十分なこと、バーコードシステムとその周辺機器の未整備なため、電子会員証の手続

きが混乱することが必至だと推察できます。そこで福岡県作業療法士協会が主催する日本

作業療法士協会会員が参加要件の研修会参加時の会員証の提示については、皆様の不利益

とならないよう、今年度に限り以下の通り対応してまいります． 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

敬具 

【問い合わせ先】 

公益社団法人	 福岡県作業療法協会 

教育部担当理事	 青山	 克実(麻生リハビリテーション大学校) 

e-mail : k-aoyama@asojuku.ac.jp 

＜研修会参加時の日本作業療法士協会電子会員証の取り扱いについて＞ 

今年度に限り、日本作業療法士協会会員であることが参加要件の研修会等の際

に、電子会員証が提示できない会員の方は、研修受講カードの提示でも受け付ける

こととしております。ご不明な点は、各研修会問い合わせ先または下記アドレスま

でにご連絡ください。 

なお、今年度中に電子会員証の提示ができるように手続きをお願いします。 


